АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2023 г. № 6 6 с. Байкалово

О внесении изменений в Муниципальную программу
«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном

районе Свердловской области» до 2032 года, утвержденную
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального

района Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495

В соответствии с Постановлением Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 12.10.2022 г. № 398 «Об
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных
программ в Байкаловском муниципальном районе», Администрация
Байкаловского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы

образования в Байкаловском муниципальном районе Свердловской
области» до 2032 года, утвержденную Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 01.12.2022
г. № 495 (с изменениями, внесенными Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 25.01.2023
№ 23) (далее - Муниципальная программа) следующие изменения:

1) в паспорте Муниципальной программы:
Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по

годам реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы ВСЕГО: 5 963 952,1 тыс.рублей
финансирования в том числе:
муниципальной 2023 год - 6 2 1 222,3 тыс.рублей
программы по 2024 год - 6 2 2 669,1 тыс.рублей
годам реализации 2025 год - 6 0 9 398,2 тыс.рублей

2026 год - 5 8 7 237,5 тыс.рублей
2027 год - 5 8 7 237,5 тыс.рублей
2028 год - 5 8 7 237,5 тыс.рублей
2029 год - 5 8 7 237,5 тыс.рублей
2030 год - 5 8 7 237,5 тыс.рублей

2031 год - 587 237,5 тыс.рублей
2032 год - 587 237,5 тыс.рублей
местный бюджет: 2 844 872,6 тыс.рублей
в том числе:
2023 год - 308 130,3 тыс.рублей
2024 год - 304 440,7 тыс.рублей
2025 год - 279 037,7 тыс.рублей
2026 год - 279 037,7 тыс.рублей
2027 год - 279 037,7 тыс.рублей
2028 год - 279 037,7 тыс.рублей
2029 год - 279 037,7 тыс.рублей
2030 год - 279 037,7 тыс.рублей
2031 год - 279 037,7 тыс.рублей
2032 год - 279 037,7 тыс.рублей
областной бюджет: 3 049 343,9 тыс.рублей
в том числе:
2023 год - 287 414,5 тыс.рублей
2024 год - 296 331,0 тыс.рублей
2025 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей
2026 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей
2027 год - 308 199,8 тыс.рублей
2028 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей
2029 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей
2030 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей
2031 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей
2032 год - 308 199,8 тыс.рублей
федеральный бюджет: 69 735,6 тыс.рублей
в том числе:
2023 год - 25 677,5 тыс.рублей
2024 год - 21 897,4 тыс.рублей
2025 год - 22 160,7 тыс.рублей
2026 год - 0,00 тыс.рублей
2027 год - 0,00 тыс.рублей
2028 год - 0,00 тыс.рублей
2029 год - 0,00 тыс.рублей
2030 год - 0,00 тыс.рублей
2031 год - 0,00 тыс.рублей
2032 год - 0,00 тыс.рублей

2) В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие системы общего
образования в Байкаловском муниципальном районе»:

Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации» изложить в следующей редакции:
Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам реализации

ВСЕГО: 3 352 442,3 тыс.рублей
в том числе:
2023 год - 360 958,7 тыс.рублей
2024 год - 360 286,1 тыс.рублей
2025 год - 348 290,3 тыс.рублей

2026 год - 326 129,6 тыс.рублей
2027 год - 326 129,6 тыс.рублей
2028 год - 326 129,6 тыс.рублей
2029 год - 326 129,6тыс.рублей
2030 год - 326 129,6тыс.рублей
2031 г о д - 3 2 6 129,6тыс.рублей
2032 год - 326 129,6тыс.рублей
местный бюджет: 1 250 106,8 тыс.рублей
в том числе:
2023 год - 142 665,3 тыс.рублей
2024 год - 140 976,7 тыс.рублей
2025 год - 120 808,1 тыс.рублей
2026 год - 120 808,1 тыс.рублей
2027 год - 120 808,1 тыс.рублей
2028 год - 120 808,1 тыс.рублей
2029 год - 120 808,1 тыс.рублей
2030 год - 120 808,1 тыс.рублей
2031 год - 120 808,1 тыс.рублей
2032 год - 120 808,1 тыс.рублей
областной бюджет: 2 032 599,9 тыс.рублей
в том числе:
2023 год - 192 615,9 тыс.рублей
2024 год - 197 412,0 тыс.рублей
2025 год - 205 321,5 тыс.рублей
2026 год - 2 0 5 321,5 тыс.рублей
2027 год - 205 321,5 тыс.рублей
2028 год - 205 321,5 тыс.рублей
2029 год - 205 321,5 тыс.рублей
2030 год - 205 321,5тыс.рублей
2031 г о д - 2 0 5 321,5 тыс.рублей
2032 год - 205 321,5 тыс.рублей
федеральный бюджет: 69 735,6 тыс.рублей
в том числе:
2023 год - 25 677,5 тыс.рублей
2024 год - 21 897,4 тыс.рублей
2025 год - 22 160,7 тыс.рублей
2026 год - 0,00 тыс.рублей
2027 год - 0,00 тыс.рублей
2028 год - 0,00 тыс.рублей
2029 год - 0,00 тыс.рублей
2030 год - 0,00 тыс.рублей
2031 год - 0,00 тыс.рублей
2032 год - 0,00 тыс.рублей

3) В Приложении № 2 строки 53-56 изложить в новой редакции:

53 Мероприятие 2.13
Выплата ежемесячного
денежного вознаграждения за
классное руководство
педагогическим работникам
образовательных организаций,
реализующих образовательные
программы начального общего
образования, образовательные
программы основного общего
образования, образовательные
программы среднего общего
образования

39 081,0 13 027,0 13 027,0 13 027,0
2.2.1.6

54 Федеральный бюджет 39 081,0 13 027,0 13 027,0 13 027,0

55 Мероприятие 2.12
Организация бесплатного
горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее
образование в муниципальных
общеобразовательных
организациях, расположенных на
территории Свердловской
области

26 876,7 8 872,6 8 870,4 9 133,7
2.2.2.

56 Федеральный бюджет 26 876,7 8 872,6 8 870,4 9 133,7 0 0 0 0 0 0
4) Приложение № 2 дополнить строками 63-1, 63-2 следующего

содержания:

63-1 Мероприятие 2.16
Проведение мероприятий по
обеспечению деятельности
советников директора по
воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными
объединениями в
муниципальных
общеобразовательных
организациях на территории
Свердловской области

3 777,9 3 777,9 2.2.2.1

63-2 Федеральный бюджет 3 777.9 3 777,9

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области в сети Интернет www.mobmr.ru в разделе «Документы».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области по социальнь:

Глава
Байкаловского муниципального

О.А. Емельянову.

А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru